
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18036/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 18:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de espectáculos para contratación artistas y espectáculos
para celebración Fiestas Patronales de San Miguel 2024 de Torremolinos

servicio de agencia de espectáculos para la contratación de los artistas y espectáculos artísticos a realizar,Descripción 
para la celebración de las Fiestas Patronales de San Miguel 2024 del Ayuntamiento de Torremolinos
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución: durante los días de celebración de las actuaciones programadas y previstas en
el Pliego Técnico y hasta la finalización de los eventos, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.004 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS ALBALADEJO, S.L.
NIF B92718725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PRINCIPE FAISAL DE ARABIA SAUDI, 19
(29620) TORREMOLINOS España

Contacto

Teléfono +34 628209381
Correo Electrónico espectaculosalbaladejo@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.004 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.964,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CIN%2Bdeu%2BGtTrs1cM1gOfWLwQtD7kpaRQwQzGWJPzH0znAmqv/liVSb0C1YQkKzzM0mQX6bn0EwF%2B4h6GwNu8mI2Y88XumBsCkj0Dk7uB01NJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación sobre 1
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre 2 Proyecto criterios juicio
de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 12:10 horas

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Por procedimiento abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta económica: hasta 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora: compromiso de los artistas “estelares” de realizar un encuentro con los seguidores, antes o después del
evento: 20 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de las actuaciones infantiles y de los coros de estilo rociero propuestos: hasta 20 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Descripción del montaje escénico, vistosidad, elementos decorativos y estéticos, efectos especiales, equipamiento,
sonido e iluminación: hasta 20 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwn41PevGtrua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014074058 |  2024-000927645 | vie, 30 ago 2024 18:32:48:670 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19891705819099007848960852033841689729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwn41PevGtrua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

